ПСКОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ВЕЛИКИЕ ЛУКИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 14.08.2023 № 2030
г. Великие Луки

О  дополнительных  мероприятиях  по
инженерной  защите  населения  города
Великие  Луки  от  чрезвычайных
ситуаций,  вызванных  военными
действиями  или  вследствие  этих
действий

В  соответствии  с  Федеральным  законом  от  12  февраля  1998  года
№  28-ФЗ  «О  гражданской  обороне»,  постановлением  Правительства  Российской
Федерации от 29 ноября 1999 года № 1309 «О порядке создания убежищ и иных
объектов  гражданской  обороны»,  статьи  34  Устава  муниципального  образования
«Город Великие Луки», Администрация города п о с т а н о в л я е т:

1. Рекомендовать руководителям организаций по обслуживанию жилого фонда,
товариществам собственников жилья (далее – жилищные организации) в срок до 30
ноября 2023 года:

а)  принять  меры  по  приведению  подвальных  помещений  подведомственного
жилого фонда в соответствие требованиям Постановления Правительства Российской
Федерации  от  13.08.2006  №  491  «Об  утверждении  Правил  содержания  общего
имущества  в  многоквартирном жилом доме  и  правил  изменения  размера  платы за
содержание  жилого  помещения  в  случае  оказания  услуг  и  выполнения  работ  по
управлению,  содержанию и  ремонту  общего  имущества  в  многоквартирном жилом
доме ненадлежащего качества и (или) с перерывами, превышающими установленную
продолжительность»  с  предоставлением  данных  о  проведенных  мероприятиях  в
комитет по гражданской обороне, защите населения и территорий от чрезвычайных
ситуаций и мобилизационной работе Администрации города Великие Луки (далее –
комитет ГО, ЧС и МР Администрации города Великие Луки);

б) изготовить дубликаты ключей от замков каждого подвального помещения;
организовать их хранение в жилищной организации, диспетчерской службе жилищной
организации или иным способом, обеспечивающим оперативность их получения при
необходимости;  информацию  о  местах  хранения  ключей  разместить  на  дверях
подвальных помещений;

в) при получении информационных памяток по гражданской обороне разместить
их в подъездах жилых домов, в доступных для ознакомления жильцов местах.

КОПИЯ

2. МУ «УЖКХ Администрации города Великие Луки» (Евдокимову А.В.):
а)  обеспечить  методическое  сопровождение  деятельности  жилищных

организаций по приведению подвальных помещений в соответствие требованиям;
б) довести настоящее постановление до жилищных организаций.
3.  Комитету  ГО,  ЧС  и  МР  Администрации  города  Великие  Луки

(Шмоткину Н.К.) принять меры по изготовлению достаточного количества памяток по
гражданской обороне для их размещения в подъездах многоквартирных домов.

4.  МУ  «УЖКХ  Администрации  города  Великие  Луки»  (Евдокимову  А.В.)
совместно  с  комитетом  ГО,  ЧС  и  МР  Администрации  города  Великие  Луки
(Шмоткину  Н.К.)  по  итогам  проведенных  мероприятий  произвести  корректировку
Расчета укрытия населения, проживающего в жилом фонде города Великие Луки.

5.  Отделу  по  связям  с  общественностью  и  информационному  обеспечению
Администрации  города  Великие  Луки  опубликовать  настоящее  постановление  в
газете «Великолукская правда» и разместить в сети интернет на официальном сайте
города Великие Луки www.vluki.reg60.ru.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого
заместителя  Главы  Администрации  города  Великие  Луки  В.Б.  Каменского,
заместителя  Главы  Администрации  города  Великие  Луки  В.И.  Куплайса  в
соответствии со сферами ведения.

Глава Администрации города                          подпись                              А.Г. Беляев

Копия верна:

Управляющая делами
Администрации города Н.В. Ильина